
BAYREUTHER STADTRECHT 154 
 

 
177 

 

Satzung 
 über die Straßenreinigung 

(Straßenreinigungssatzung) 
 
 

Aufgrund der Art. 23 und 24 Abs. 1 Nr. 1 und 2 der Gemeindeordnung für den 
Freistaat Bayern i. d. F. der Bek. vom 22. August 1998 (GVBl S. 796) zuletzt ge-
ändert durch das Gesetz vom 20. Dezember 2007 (GVBl S. 958) erlässt die Stadt 
Bayreuth folgende Satzung: 

 
 

§ 1 
Aufgaben 

(1) Die Stadt Bayreuth betreibt eine Straßenreinigungsanstalt als öffentliche Ein-
richtung. Die Anstalt hat die Aufgabe, öffentliche Verkehrsflächen zu reinigen. 

(2) Im Anschlussgebiet nimmt die Straßenreinigungsanstalt die Reinigung für die 
nach der Verordnung der Stadt Bayreuth über die Reinhaltung und Reinigung der 
öffentlichen Straßen und die Sicherung der Gehbahnen im Winter in der jeweils 
gültigen Fassung Verpflichteten wahr (§ 12 Abs. 2 der Verordnung). Ist nichts an-
deres bestimmt, wird nur die Fahrbahnreinigung übernommen. 
 
 

§ 2 
Anschlussgebiet 

(1) Das Anschlussgebiet umfasst die im Straßenverzeichnis aufgeführten öffent-
lichen Straßen, Wege und Plätze. Auf die Aufnahme eines Grundstücks in das Stra-
ßenverzeichnis besteht kein Anspruch. 

(2) Das Straßenverzeichnis ist Bestandteil der Satzung und legt das Reinigungs-
bedürfnis und den Umfang der Reinigung fest. Das Reinigungsbedürfnis ist dabei 
als gering (Reinigungsklasse 1), normal (Reinigungsklasse 2) oder erheblich erhöht 
(Reinigungsklasse 4) einzustufen.  
 
 

§ 3 
Recht und Pflicht zum Anschluss und zur Benutzung 

Die nach § 4 der Verordnung Reinigungspflichtigen sind für die im Anschlussge-
biet liegenden Straßen zum Anschluss und zur Benutzung der gemeindlichen Stra-
ßenreinigungsanstalt berechtigt und verpflichtet. 



BAYREUTHER STADTRECHT 154 
 

 

 
178 

 

§ 4 
Befreiung vom Anschluss- und Benutzungszwang 

(1) Von der Verpflichtung zum Anschluss und zur Benutzung wird auf Antrag 
befreit, wenn der Anschluss und die Benutzung aus besonderen Gründen auch  
unter Berücksichtigung der Erfordernisse des Gemeinwohls nicht zumutbar sind. 
Der Antrag auf Befreiung ist unter Angabe der Gründe schriftlich bei der Stadt ein-
zureichen. 

(2) Die Befreiung kann befristet, unter Bedingungen, Auflagen und Widerrufs-
vorbehalt erteilt werden. 
 
 

§ 5 
In-Kraft-Treten 

(1) Diese Satzung tritt am 01. September 2009 in Kraft. 
(2) Gleichzeitig tritt die Satzung über die Straßenreinigung der Stadt Bayreuth 

vom 20. Dezember 1978 in der Fassung vom 19. Dezember 2007 außer Kraft. 
 
 

Bayreuth, den 22. Juli 2009 / 21. Dezember 2011 / 
27. März 2013 / 25. März 2015 / 29. März 2017 / 26. Oktober 2022 

Stadt Bayreuth 
 

gez. Dr. Michael Hohl 
Oberbürgermeister 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________ 

Veröffentlicht:  Amtsblatt der Stadt Bayreuth Nr.  15  vom   7.  August 2009 
Veröffentlicht: Amtsblatt der Stadt Bayreuth Nr.    1   vom 13. Januar 2012 
Veröffentlicht: Amtsblatt der Stadt Bayreuth Nr.   6   vom 26.  April   2013 
Veröffentlicht: Amtsblatt der Stadt Bayreuth Nr.   6   vom 24.  April   2015 
Veröffentlicht: Amtsblatt der Stadt Bayreuth Nr.   7   vom 28.  April   2017 
Veröffentlicht: Amtsblatt der Stadt Bayreuth Nr.  16  vom 11.  Nov.    2022 



BAYREUTHER STADTRECHT 154 
 

 
179 

 

Anlage 
zu § 2 der Satzung über die Straßenreinigung 

(Straßenverzeichnis) 
 
 

Straßen und Plätze der Reinigungsklasse 1 
(Reinigungshäufigkeit: einmal pro Woche) 

Adlerstraße 
Adolf-Wächter-Straße 
   ohne Seitenstraße 
Ährenweg 
   ohne Zufahrt zu Hs.-Nr. 6 
Äußere Nürnberger Straße 
Ahornweg 
Akazienweg 
Albert-Einstein-Ring 
Albert-Schweitzer-Straße 
Albertstraße 
Allensteiner Ring 
Almstraße 
Alte Dorfgasse 
Altentrebgastplatz 
Altmühlstraße 
Amalienstraße 
Am Aubach 
Am Berg 
Am Eichelberg 
Amfortasweg 
Am Hetzennest 
Am Hofacker 
Am Holzacker 
   ohne Seitenstraße 
Ammerseestraße 
Am Mistelbach 
Am Sachsenberg 
Am Schießhaus 
Am Schmidholz 
Amselweg 
Am Waldrand 
   von der Preuschwitzer Straße bis 
   zum Kiefernweg 
Andechsstraße 
An der Bärenleite  
An der Bürgerreuth 
Anemonenweg 
Anselm-Feuerbach-Straße 
Antonstraße 

Anzengruberstraße 
Arminstraße 
Arnoldstraße 
Asternweg 
August-Bebel-Platz 
Aussiger Weg 
Bahnweg 
Bayerwaldstraße 
Bergfriedstraße 
Bergweg 
Bindlacher Straße 
   nur Seitenstraße 
Bodelschwinghstraße 
Bodenseering 
Böcklinstraße 
Böttgerweg 
Braunhofstraße 
Breiter Rain 
Breslaustraße 
Brockstraße 
Brücklesgasse 
Brüxer Weg 
Brunhildstraße 
Buchenweg 
Buchsteinweg 
Bühlweg 
Burgstallstraße 
   von der Straße Alte Dorfgasse bis 
   zur Wassergasse 
Bussardweg  
Calvinstraße 
Chiemseestraße 
Colmdorf 
Cosimapark 
Dahlienweg 
Dalandweg 
Danziger Straße 
Denkmalstraße 
Destubener Straße 
Deubzerstraße 



BAYREUTHER STADTRECHT 154 
 

 

 
180 

 

Dietrich-Bonhoeffer-Straße 
Döbereinerstraße 
Dörnhofer Straße  
   ab Preuschwitzer Straße bis  
   einschl. Fl.-Nr. 170/3 
Donaustraße 
Dornröschenweg 
Dr. Fritz-Meyer-Weg 
Dr.-Hermann-Körber-Straße 
Dr.-Jula-Dittmar-Weg 
Drosselweg 
Dürschnitz 
Edelweißweg 
Egerstraße 
Eibseestraße 
Eichelweg 
Eichenring 
Eifelstraße 
Elbering 
Elfenweg 
Ellrodtweg 
Elsastraße 
Enzianweg 
Erdastraße 
Eremitagestraße 
   ausgenommen zwischen Hölzleins- 
   mühle und Sandnerweg 
Eremitenhofstraße 
Erikaweg 
Erlenweg 
Erlkönigstraße 
Eschenweg 
Falkenweg 
Fantaisiestraße 
Fasanenring 
Fichtelgebirgsstraße 
Filchnerstraße 
Finkenweg 
Fliederweg 
Flurweg 
Fontanestraße 
Forellenweg 
Frankenwaldstraße 
Franzensbadweg 
Fraunhoferstraße 
Frickastraße 
Friedenstraße 
Friedrich-Ebert-Straße 

   nur die Seitenstraße zur Johann- 
   Sebastian-Bach-Straße 
Friedrich-von-Schiller-Straße 
   Seitenstraße 
Friedrichsthal 
   bis Brücke ohne Seitenstraße 
Funckstraße 
Furtwänglerstraße 
Fuß- und Radweg von der Alten  
   Bindlacher Allee bis zur Straße 
   Logistikpark  
Fuß- und Radweg 
   Am Schwarzen Steg 
Fuß- und Radweg 
   Anemonenweg zum Fuß- und Rad- 
   weg Ludwig-Thoma-Straße 
Fuß- und Radweg 
   Bamberger Straße bis Königsallee 
   einschl. Auffahrtsrampe zur  
   Klopstockstraße 
Fuß- und Radweg 
   entlang der Bindlacher Allee von der 
   Bernecker Straße bis zur Christian- 
   Ritter-von-Langheinrich-Straße 
Fuß- und Radweg 
   von der Elsastraße zur Kreuzung 
   Grüner Baum/Tannhäuserstraße 
Fuß- und Radweg 
   von der Gravenreutherstraße zur 
   Straße Cosimapark“ 
Fuß- und Radweg 
   von der Grunauer Allee zum 
   Magdalenenweg, zur Schwarzwald- 
   straße und zur Spessartstraße 
Fuß- und Radweg 
   von der Hermann-Löns-Straße zur 
   Karl-von-Linde-Straße 
Fuß- und Radweg von der Hohlmühl- 
   allee zum Dr.-Jula-Dittmar-Weg und  
   zur Fürsetzer Straße (Flur-Nr. 251/1, 
   236/66) 
Fuß- und Radweg 
   Holunderweg ohne Seitenwege 
Fuß- und Radweg 
   Krautgasse 
Fuß- und Radweg 
   Rosenau-Hohenzollernring 
Fuß- und Radweg  



BAYREUTHER STADTRECHT 154 
 

 
181 

 

    zwischen Sanddornring und Edel- 
   weißweg 
Fuß- und Radweg 
   Thurnauer Weg 
Fuß- und Radweg 
   vom Thurnauer Weg zur Neckar- 
   straße 
Fußweg 
   vom Amselweg zum Falkenweg 
Fußweg 
   vom Bussardweg zur Naabstraße, 
   zur Richthofenhöhe und zur 
   Moselstraße 
Fußweg 
   von der Innstraße zur Richthofenhöhe 
Fußweg 
   vom Thurnauer Weg zur Peter- 
   Henlein-Straße 
Gablonzer Weg 
Gärtigweg 
Gagernstraße 
Gartenweg 
Geranienweg 
Gersteweg 
Geseeser Weg 
Ginsterweg 
Goldkronacher Straße 
Gotthelfstraße 
Grabenrangen 
Graf-Berthold-Straße 
Graserstraße 
Griesweg 
Grillparzerstraße 
Grubstraße 
Guntherstraße 
Gurnemanzstraße 
Gutrunestraße 
Habichtweg 
Haferweg 
Hangweg 
Harzstraße 
Hasenweg 
  Königsallee bis 
  Parkplatz Kleingärtner 
Havelstraße 
Hechtweg 
Heideweg 
Heisenbergring 

Hermann-Köhl-Straße 
Hermann-Löns-Straße 
Herrnholzweg 
Herzog 
Hinter der Kirche 
Hirschbaumstraße 
Hirschbergleinstraße 
Hirtenbühl 
Hölzleinsmühle 
Hofwiesengasse 
Hohereuth 
Hohlmühlallee 
Hohlmühlweg 
Holländerstraße 
Holunderweg 
Hübschstraße 
Hühlweg 
Hundingstraße 
Hussengutstraße 
Imhofstraße 
Innstraße 
Isoldenstraße 
Jakob-Fuchs-Straße 
Jakob-Herz-Straße 
Jakobstraße 
   von der Bamberger Straße bis zur 
   Böcklinstraße /  
   von der Spitzwegstraße bis einschl. 
   Flur-Nr. 3339/6 (Haus-Nr. 39 a, b, c) /  
   von der Einmündung der Zufahrtsstraße  
   zu den Landwirtschaftlichen Lehr- 
   anstalten (Flur-Nr. 2999) bis zur Straße 
   Lerchenbühl 
Jean-Paul-Straße 
   Seitenstraße 
Joachimsthaler Straße 
Jupiterstraße 
Kalte Leite 
Kalthausenweg 
Karlsbader Straße 
Karl-Seeser-Weg 
Karolinenreuther Straße 
  Universitätsstraße bis 
  Hohlmühlallee 
Kastanienweg 
Kaulbachstraße 
Kellerhof 
Kemnather Straße 



BAYREUTHER STADTRECHT 154 
 

 

 
182 

 

Keuperstraße 
Kiefernweg 
Kochelseestraße 
Königsallee 
   von der Haus-Nr. 84 (Rollwenzelei, 
   Flur-Nr. 136) bis zur Eremitagestraße 
   Königsseestraße 
Körnerstraße 
Kösseinestraße 
Kolberger Straße 
Kopernikusring 
Kornweg 
Kreideweg 
Kriemhildstraße 
Kundryweg 
Lärchenweg 
Lahnstraße 
Laimbacher Straße 
Lainecker Straße 
Landgrafstraße 
Lange Zeile 
Lavendelweg 
Leiblstraße 
Leiteweg 
Lenzstraße 
Lerchenbühl 
   von der Glockenstraße bis einschl. 
   Fl.Nr. 3377 (Haus-Nr. 10) 
Lessingweg 
Levistraße 
Liebermannstraße 
Liegnitzer Straße 
Lilienweg 
Lindenweg 
Lindigstraße 
Lohengrinstraße 
Lotzbeckstraße 
Löwenzahnweg 
Lützowstraße 
Luitpoldsruh 
Magdalenenweg 
Maisweg 
Margaretenweg 
Marienbadweg 
Marsstraße 
Matrosengasse 
   nur Teilstück von der Bernecker 
   Straße bis zum Fuß- und Radweg 

   Hugenottenstraße 
Matzenbergweg 
Max-Planck-Straße 
Max-von-der Grün-Straße 
Mebartweg 
Melanchthonstraße 
Melissenweg 
Meranierring 
   von der Dr.-Würzburger-Straße bis 
   zum Wendehammer am Seckendorf- 
   weg, sowie die Seitenstraßen nach 
   Oberobsang 
Merkurstraße 
Meysenbugweg 
Mörikeweg 
Mondweg 
Moselstraße 
Mostholzstraße 
Naabstraße 
Narzissenweg 
Neißeweg 
Nelkenweg 
Neptunstraße 
Neunkirchner Straße 
   von der Seulbitzer Straße bis zur 
   Wassergasse 
Nördlicher Ringweg 
Nürnberger Straße 
   nur die Seitenstraße zum Baugebiet 
   Am Kreuzstein“ 
Nürnberger Straße  
   von Einmündung Am Pfaffenfleck  
   bis Einmündung Teichweg 
Oberer Bergweg 
Oberobsang 
Oberkonnersreuther Straße 
Ochsenhut 
Odenwaldstraße 
Odinweg 
Orionstraße 
Orlamündeweg 
Panzerteichweg 
   von der Destubener Straße bis zum 
   Schleienweg 
Paracelsusring 
Parkstraße 
Pettenkoferstraße 
Peuntlein 



BAYREUTHER STADTRECHT 154 
 

 
183 

 

Plutostraße 
Polarstraße 
Pottaschhütte 
Prellweg 
Preuschwitzer Straße 
   nur Stichstraßen und 
   Zufahrt zur kath. Kirche 
Preuschwitzer Straße 
   ab Jakob-Herz-Straße 
   bis Dörnhofer Straße 
Quellengrund 
Quellhöfe 
Raabestraße 
Rabenstein 
Rebhuhnweg 
Regnitzstraße 
Rehleite 
Reichenberger Weg 
Rethelstraße 
Rhönstraße 
Richthofenhöhe 
Riedelsberger Weg 
Rienzistraße 
Ringstraße 
Rodersberg 
Röntgenstraße 
Roggenweg 
Ortrudweg 
Rosenau 
Rosenweg 
Rotkäppchenweg 
Rotkreuzstraße 
Rubensstraße 
Rübezahlweg 
Rückertweg 
Saaleweg 
Saas 
Sanddornring 
Sandhügel 
Sandleite 
Sandnerweg 
Sandweg 
St.-Nepomuk-Platz 
St.-Nikolaus-Straße 
St.-Wolfgang-Straße 
Saturnstraße 
Sauerbruchstraße 
Schieferweg 

Schlehenbergstraße 
Schleienweg 
Schliemannstraße 
Schlierseestraße 
Schloßhof Birken 
Schloßstraße 
Schmatzenhöhe 
Schneewittchenstraße 
Schöne Aussicht 
Schützenstraße 
Schwalbenweg 
Schwarzwaldstraße 
Seckendorffweg 
Sentaweg 
Seulbitzer Straße 
   von der Flur-Nr. 376/1 (Pumpstation) 
   bis einschl. Flur-Nr. 23/1 (Zufahrt 
   Haus-Nr. 60) 
Seulbitzer Weg 
Sieglindestraße 
Siegmundstraße 
Singgäßchen 
Sonnenleite 
Sonnenstraße 
Sonntagstraße 
Sparnecker Weg 
Sperlingweg 
Spessartstraße 
Sponheimweg 
Spreestraße 
Steigerwaldstraße 
Steilweg 
Steinachstraße 
Steinbühlweg 
Steinwaldstraße 
Sterntalerring 
Sternstraße 
Stettiner Weg 
Stielerstraße 
Stifterweg 
Stolzingstraße 
Sudetenstraße 
Südlicher Ringweg 
Suttnerstraße 
Talblick 
Talweg 
Tannenbergstraße 
Tannenweg 



BAYREUTHER STADTRECHT 154 
 

 

 
184 

 

Tauererweg 
Taunusstraße 
Tegernseeweg 
   von der Brücke Rheinstraße bis 
   zum Klinikum ohne Seitenwege 
Teichweg 
Telramundweg 
Thermenallee 
Thiergärtner Straße, nur Haus-Nr. 1 
   (Flur-Nr. 1749/3) und Haus-Nrn. 72- 
   84 (Flur-Nrn. 395/4, 396/6, 396/7, 
   396/8, 396/9, 396/10, 396/11) 
Tilsiter Straße 
Tizianweg 
Tulpenweg 
Uhlandweg 
Untere Rotmainaue 
Uranusstraße 
Varellweg 
Veilchenweg 
Venusstraße 
Verbindungsstraße 
   Funckstraße/Justus-Liebig-Straße 
Verbindungsstraße 
   Kulmbacher Straße/Oberobsang 
Verbindungsstraße 
   Preuschwitzer Straße/Arnoldstraße 
Verbindungsweg 

(Flur-Nr. 1838) von der Birkenstraße, 
Ecke Kantstraße bis zum Eingang  
Röhrensee 
 
 
 

Verbindungsweg 
   Heinrich-von-Kleist-Straße/ 
   Birkenstraße 
Virchowstraße 
Vogelherdweg 
Wacholderweg 
Wachtelweg 
Walchenseestraße 
   vom Bodenseering bis einschl. 
   Wendehammer 
Waldenburgstraße 
Waldsteinring 
Waldstraße 
Wallstraße 
Warmensteinacher Straße 
   ab Schützenstraße stadtauswärts 
Wassergasse 
Wegastraße 
Weißenburger Straße 
Weizenweg 
Wendelhöfen Seitenstraßen 
Weserstraße 
Wichernstraße 
Winckelmannstraße 
Wörthstraße 
Wolfsbacher Straße 
   ohne Zufahrt B2 bis einschließlich  
   Buswendeplatz 
Wotanstraße 
Wunaustraße 
Wundersgutstraße 
Ziegelleite 
 

 
 
 

Straßen und Plätze der Reinigungsklasse 2 
(Reinigungshäufigkeit: zweimal pro Woche) 

Adolf-von-Groß-Straße 
Äußere Badstraße 
Albrecht-Dürer Straße 
   einschl. Zufahrt Parkhaus 
   bis Wendehammer 
Albert-Preu-Straße 
Alexanderstraße 
Am Bauhof 
Am Briefzentrum 

Am Geißmarkt 
Am Jägerhaus 
Am Main 
Am Mainflecklein 
Am Mühlgraben 
Am Pfaffenfleck 
Am Schwarzen Steg 
Am Sendelbach 
Am Sportpark 



BAYREUTHER STADTRECHT 154 
 

 
185 

 

An der Feuerwache 
Annecyplatz 
Anton-Bruckner-Straße 
August-Riedel-Straße 
Austraße 
Badstraße 
   ab Einmündung 
   Dilchertstraße stadtauswärts 
Balthasar-Neumann-Straße 
Bamberger Straße 
Bayernring 
Beethovenstraße 
Behringstraße 
Berliner Platz 
Bernecker Straße 
Bindlacher Straße 
Birkenstraße 
Bismarckstraße 
Brahmsstraße 
   ohne Seitenstraßen 
Brunnenstraße 
Brandenburger Straße 
Bürgerreuther Straße 
Burg 
Carl-Benz-Straße 
Carl-Burger-Straße 
Carl-Kolb-Straße 
Carl-Maria-von-Weber-Straße 
Carl-Schüller-Straße 
Casselmannstraße 
Christian-Ritter-von- 
Langheinrich-Straße 
Cosima-Wagner-Straße 
Cottenbacher Straße 
Cranachstraße 
Damaschkestraße 
Dammallee 
   ohne Fußgängerzone 
Dammwäldchen 
Dieselstraße 
Dilchertstraße 
Donndorfer Straße 
Drossenfelder Straße 
Dr.-Franz-Straße 
   ohne Fahrbahn zwischen Hs.-Nr. 3 
   (Flur-Nr. 1059/3) und Rückseite 
   Kreuz 32 b - d (Flur-Nr. 1564/2) 
Dr.-Hans-Frisch-Straße 

Dr.-Hans-Richter-Straße 
Dr.-Klaus-Dieter-Wolff-Straße 
Dr.-Konrad-Pöhner-Straße 
Dr.-Martin-Luther-Straße 
Dr.-Würzburger-Straße 
Eckenerstraße 
Eduard-Bayerlein-Straße 
Egerländer Straße 
Eichendorffring 
Elias-Räntz-Straße 
Emil-Warburg-Weg 
Erlanger Straße 
Eubener Straße 
   von der Straße Grüner Baum bis 
   einschl. Kreisel Krankenhaus Hohe 
   Warte 
Felix-Mottl-Straße 
Festspielhügel 
Feustelstraße 
Fichtestraße 
Fränkelstraße 
Frankengutstraße 
Frankenstraße 
Franz-Schubert-Straße 
Freiheitsplatz 
Friedelind-Wagner-Straße 
Friedrichstraße 
   von der Ludwigstraße bis zum  
   Wittelsbacherring 
Friedrich-Ebert-Straße 
   ohne Seitenstraße 
Friedrich-Puchta-Straße 
Friedrich-von-Schiller-Straße 
   ohne Seitenstraße 
Fröbelstraße 
Fuß- und Radweg 
   vom Eichendorffring in die Franken-

gutstraße 
Fuß- und Radweg 
   Seitenstraße Hegelstraße/  
   Schleiermacherstraße 
Fußweg 
   Geißmarkt - Friedrichstraße 
Gabelsberger Straße 
Gaußstraße 
Georg-Friedrich-Händel-Straße 
Gerhart-Hauptmann-Straße 
Geschwister-Scholl-Platz 



BAYREUTHER STADTRECHT 154 
 

 
186 

 

Glockenstraße 
Gluckstraße 
Goethestraße 
Gontardstraße 
Gotenstraße 
Gottfried-Semper-Weg 
Gottlieb-Keim-Straße 
Graf-Münster-Straße 
Gravenreutherstraße 
Grüner Baum 
Grünewaldstraße  
Gustav-Adolf-Straße 
Gutenbergstraße 
Hagenstraße 
Hammerstatt 
Hans-Sachs-Straße 
Hans-Schaefer-Straße 
Harburgerstraße 
Hardenbergstraße 
Haydnstraße 
Hedwigstraße 
Hegelstraße 
Heinrich-Fickenscher-Straße 
Heinrich-Heine-Straße 
Heinrich-Schütz-Straße 
Heinrich-von-Kleist-Straße 
   ohne Verbindungsweg zur  
   Birkenstraße 
Herderstraße 
Hessenstraße 
Himmelkronstraße 
Hindenburgstraße 
Hofer Straße 
Hoffmann-von-Fallersleben-Straße 
Hohenzollernring 
Holbeinstraße 
Hugenottenstraße 
Hugo-Rüdel-Straße 
Humboldtstraße 
Inselstraße 
Jägerstraße 
Jahnstraße 
   ohne das als Fußgängerzone 
   ausgebaute Teilstück 
Jakob-Grimm-Straße 
Jean-Paul-Straße 
   ohne Seitenstraße 
Johann-Sebastian-Bach-Straße 

Johann-Stumpf-Weg 
Josephsplatz 
Julius-Kniese-Straße 
Justus-Liebig-Straße 
Kantstraße 
Karl-Hugel-Straße 
Karl-Marx-Straße 
Karl-Muck-Straße 
Karl-von-Linde-Straße 
Kellerstraße 
Kerschensteinerstraße 
Klinikumallee 
Klopstockstraße 
   ohne Seitenstraße 
Knappertsbuschstraße 
Köllestraße 
Königsallee 
   von der Straße Dürschnitz bis zur 
   Kemnather Straße 
Königsbergstraße 
Kollwitzstraße 
Kolpingstraße 
Kreuz 
Kulmbacher Straße 
   Hohenzollernring  
   bis Himmelkronstraße 
Leersstraße 
Leibnizstraße 
Lenbachstraße 
Leopoldstraße 
Leuschnerstraße 
Lilienthalstraße 
Lippacherstraße 
Lisztstraße 
Logistikpark 
Löhestraße 
Ludwig-Thoma-Straße 
   bis Saaser Berg 
   einschl. Seitenstraße 
Mainstraße 
Markgrafenallee 
Max-Reger-Straße 
Max-Stirner-Straße 
Medicusstraße 
Meistersingerstraße 
Menzelplatz 
Meranierring 
   von der Preuschwitzer Straße 



BAYREUTHER STADTRECHT 154 
 

 
187 

 

   bis zur Dr.-Würzburger-Straße 
   ohne Seitenstraßen 
Meyernberger Straße 
Miedelstraße 
Mittelstraße 
Moritzhöfen 
Mosinger Straße 
Mozartstraße 
Münzgasse 
Munckerstraße 
Neckarstraße 
Neunundneunzig Gärten 
Nibelungenstraße 
Nobelstraße 
Nordring 
Nürnberger Straße 
   von Richard-Wagner-Straße bis zur 
   Einmündung Am Pfaffenfleck 
   ohne Seitenstraße zum Baugebiet 
   Am Kreuzstein 
Oskar-Jünger-Straße 
Oswald-Merz-Straße 
Otto-Hahn-Straße 
Ottostraße 
Parsifalstraße 
Pestalozzistraße 
Peter-Henlein-Straße 
Peter-Rosegger-Straße 
Peuntgasse 
Pfälzerstraße 
Pommernstraße 
Pottensteiner Straße 
Prieserstraße 
Preuschwitzer Straße 
   Kreuz bis Jakob-Herz-Straße 
   ohne Stichstraßen und ohne 
   Zufahrt zur kath. Kirche 
Raithelstraße 
Rankestraße 
Rathenaustraße 
Rathstraße 
Rheinstraße 
Rheingoldstraße 
Richard-Strauss-Straße 
Richard-Wagner-Straße 
   Dilchertstraße bis Nürnberger Straße 
Riedingerstraße 
Ritter-von-Eitzenberger-Straße 

Robert-Koch-Straße 
Romanstraße 
Rosestraße 
Rupprechtstraße 
Saaser Berg 
St. Georgen 
Scheffelstraße 
Schellingstraße 
Schlegelstraße 
Schleiermacherstraße 
Schlesienstraße 
Schopenhauerstraße 
Schützenplatz 
Schulstraße 
   Hohenzollernring bis 
   Carl-Schüller-Straße 
Schumannstraße 
Schwabenstraße 
Schwindstraße 
Seestraße 
Siebener Platz 
Siegfriedstraße 
Siegfried-Wagner-Allee 
Sophian-Kolb-Straße 
Spinnereistraße 
Spitzwegstraße 
Stuckbergstraße 
Tannhäuserstraße 
Telemannstraße 
Theodor-Schmidt-Straße 
Theodor-Storm-Straße 
Tirolerstraße 
Tristanstraße 
Tunnelstraße 
Universitätsstraße 
   stadtauswärts bis 
   Dr.-Konrad-Pöhner-Straße 
Unteres Tor 
Verbindungsstraße  
   Inselstraße/Seestraße 
Verbindungsstraße 
   Markgrafenallee- 
   Brandenburger Straße 
Verbindungsstraße 
   Schopenhauerstraße/Ludwig- 
   Thoma-Straße 
von-Helmholtz-Straße 
von-Platen-Straße 



BAYREUTHER STADTRECHT 154 
 

 
188 

 

Wahnfriedstraße 
Walkürenstraße 
Warmensteinacher Straße 
   Bernecker Straße bis 
   Schützenstraße 
Weiherdamm 
Weiherstraße 
Wendelhöfen ohne Seitenstraßen 
Werner-Siemens-Straße 
Wieland-Wagner-Straße 
Wiesenstraße 
Wilhelminenstraße 
Wilhelmsplatz 

Wilhelm-Busch-Straße 
Wilhelm-Pitz-Straße 
Wilhelm-von-Diez-Straße 
Wirthstraße 
Wittelsbacherring 
Wölfelstraße 
Wolfsbacher Straße 
   ab Zufahrt B2 bis einschließlich  
   Buswendeplatz 
Wolfsgasse 
Zeppelinstraße 
Zweigstraße 
 

 
 
 

Straßen und Plätze der Reinigungsklasse 4 
(Reinigungshäufigkeit: viermal bis sechsmal pro Woche) 

Am Mühltürlein 
Badstraße 
   Opernstraße bis Einmündung 
   Dilchertstraße 
Bahnhofstraße 
Brautgasse 
Dammallee 
   nur Fußgängerzone 
Frauengasse 
Friedrichstraße 
   Sophienstraße bis Ludwigstraße 
Jahnstraße 
   nur das als Fußgängerzone  
   ausgebaute Teilstück 
Kämmereigasse 
Kanalstraße 
Kanzleistraße 
Kirchgasse 
Kirchplatz

La-Spezia-Platz  
   einschl. Verbindungsweg vom  
   Harmoniehof zur Opernstraße  
   (Metropoltreppe) 
Ludwigstraße 
Luitpoldplatz 
Maximilianstraße 
Opernplatz 
Opernstraße 
Richard-Wagner-Straße 
   Sternplatz bis Dilchertstraße 
Schloßberglein 
Schulstraße 
   Maximilianstraße 
   bis Kanalstraße 
Sophienstraße 
Spitalgasse 
Steingraeberpassage 
von-Römer-Straße 
 

 


	Am Schwarzen Steg

